## In Verrem

*C. Verres verwaltete von 73 bis 71 v. Chr. als propraetor (Statthalter) die Provinz Sizilien. In dieser Zeit führte er ein Schreckensregiment, beutete die Bewohner aus und bereicherte sich durch Kunstschatze aller Art, die er sowohl aus Privathäusern als auch aus Tempeln entwendete. Cicero, junger Anwalt in Rom, war 75 v. Chr. Quaestor in Sizilien gewesen; Abgesandte der Städte der Siculer wandten sich in ihrer Not an ihn und baten ihn, als Kläger in einem Prozess gegen Verres aufzutreten.*

### **Werdegang des Verres (II,1,32, ff)**

Primum illum actum istius vitae turpissimum et flagitiosissimum praetermittam. Nihil a me de pueritiae suae flagitiis audiet, nihil ex illa impura adolescentia sua; quae qualis fuerit, aut meministis, aut ex eo, quem sui simillimum produxit recognoscere potestis. Omnia praeteribo, quae mihi turpia dictu videbuntur, neque solum, quid istum audire, verum etiam, quid me deceat dicere, considerabo. Vos, quaeso, date hoc et concedite pudori meo, ut aliquam partem de istius impudentia reticere possim. Omne illud tempus, quod fuit, antequam iste ad magistratus remque publicam accessit, habeat per me solutum ac liberum. Sileatur de nocturnis eius bacchationibus ac vigiliis; lenonum, aleatorum, perductorum nulla mentio fiat; damna, dedecora, quae res patris eius, aetas ipsius pertulit, praetereantur; lucretur indicia veteris infamiae; patiatur eius vita reliqua me hanc tantam iacturam criminum facere.

actus,us,m hier: Abschnitt

quem...produxit: „den er als sein genaues Ebenbild großgezogen hat“ – nämlich seinen Sohn

solutum ac liberum: unberücksichtigt und unberührt

bacchatio,ionis,f - Orgie

leno,onis,m - Kuppler; aleator,oris,m - Spieler; perductor,oris,m – Zuhälter

lucretur indicia „erspart bleiben sollen ihm Hinweise auf“

iacturam facere + Gen - verzichten auf

### **Verres' verbrecherisches Treiben in Lampsacos (II,1,63 ff)**

*Im Jahre 80 v. Chr. diente Verres dem Gnaeus Cornelius Dolabella, Statthalter von Kilikien in Kleinasien, als Legat; auch in dieser Zeit schon drangsalierte er die Bevölkerung. Eines Tages ließ er sich von Dolabella nach Bithynien und Thrakien schicken; auf dem Weg dorthin kam er durch Lampsacos.*

Oppidum est in Hellesponto Lampsacum, iudices, in primis Asiae provinciae clarum et nobile. Homines autem ipsi Lampsaceni in omnes cives Romanos officiosi sunt,

praeterea maxime sedati et quieti. Ad illum oppidum Verres venit cum magna calamitate et prope pernicie civitatis. Ut mos erat istius, atque ut eum suae libidines flagitiosae facere admonebant, statim negotium dat illis suis comitibus, nequissimis turpissimisque hominibus, ut videant et investigent ecqua virgo sit aut mulier digna, quam ob rem ipse Lampsaci diutius commoraretur.